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Protokół Nr 18/2011
z posiedzenia Zarządu Powiatu Skarżyskiego
w dniu 15 marca 2011 r.

W posiedzeniu udział wzięli:
Członkowie Zarządu Powiatu:
1. Michał Jędrys - Starosta
2. Waldemar Mazur - Wicestarosta
3. Zenon Nowakowski - Członek Zarządu Powiatu
4. Stanisław Dymarczyk - Członek Zarządu Powiatu
5. Katarzyna Bilska - Członek Zarządu Powiatu
Stali uczestnicy posiedzenia:
1. Małgorzata Łakomiec - Sekretarz Powiatu
2. Monika Gębska - Skarbnik Powiatu
3. Małgorzata Nosowicz - Rzecznik Prasowy Starostwa
Pozostali uczestnicy posiedzenia:
1. Maciej Juszczyk - Dyrektor ZOZ
2. Jadwiga Matyja - Główna księgowa ZOZ
3. Małgorzata Śmiałek - Dyrektor MOMP
4. Urszula Kozłowska - Główna księgowa MOMP
5. Jerzy Dubiel - Dyrektor OLK
6. Zofia Piórkowska - Główna księgowa OLK
7. Łukasz Wojciechowski - Z-ca Dyrektora PCPR

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.
Posiedzeniu przewodniczył Starosta– Pan Michał Jędrys.
Posiedzenie protokołowała: Agnieszka Góralczyk – pomoc administracyjna w Wydziale OZ.
Porządek posiedzenia:
1. Zapoznanie się ze sprawozdaniami z wykonania planu finansowego za 2010 rok:
a) Zespołu Opieki Zdrowotnej,
b) Obwodu Lecznictwa Kolejowego,
c) Międzyzakładowego Ośrodka Medycyny Pracy.
2. Przyjęcie projektów uchwał Rady Powiatu Skarżyskiego w sprawie:
a) zmiany Uchwały Nr 32/IV/2011 Rady Powiatu Skarżyskiego z dnia 27 stycznia 2011 r. w sprawie
ustalenia godzin pracy i dyżurów aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu skarżyskiego na 2011 rok,
b) określenia zadań powiatu z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej, na które przeznacza się
środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2011 r.
3. Przyjęcie sprawozdania z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie za 2010 r. wraz z
wykazem potrzeb w zakresie pomocy społecznej na 2011 r.
4. Zaopiniowanie wniosku o uregulowanie stanu prawnego drogi.
5. Rozpatrzenie pism skierowanych do Zarządu Powiatu.
6. Sprawy różne.



Wicestarosta – Pan Waldemar Mazur odczytał proponowany porządek posiedzenia oraz zapytał o
uwagi.
Sekretarz Powiatu – Pani Małgorzata Łakomiec zwróciła się z wnioskiem
o rozszerzenie porządku posiedzenia o następujące punkty:
1. Przyjęcie projektów uchwał Rady Powiatu Skarżyskiego w sprawie:
a) zatwierdzenia zmian w statucie Zespołu Opieki Zdrowotnej w Skarżysku – Kamiennej,
b) wyrażenia zgody na odstąpienie od przetargu i zawarcie umowy dzierżawy części pomieszczenia
zlokalizowanego w budynku administracyjnym Zespołu Opieki Zdrowotnej przy ul. Szpitalnej 1 w
Skarżysku – Kamiennej na okres dłuższy niż
3 lata,
c) przystąpienia Powiatu Skarżyskiego do Regionalnej Organizacji Turystycznej Województwa
Świętokrzyskiego.
2. Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu Skarżyskiego w sprawie wprowadzenia zmian
w budżecie powiatu skarżyskiego na 2011 rok.
3. Przyjęcie informacji o stanie mienia powiatu skarżyskiego.
4. Podjęcie decyzji Zarządu Powiatu Skarżyskiego w sprawie oddania nieruchomości
w trwały współzarząd kilku jednostkom organizacyjnym powiatu skarżyskiego
w częściach ułamkowych.
Następnie Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie porządku posiedzenia po zmianie:
- za głosowało 5 osób (Starosta – Michał Jędrys, Wicestarosta – Pan Waldemar Mazur oraz członkowie
Zarządu Powiatu: Pan Zenon Nowakowski, Pan Stanisław Dymarczyk oraz Pani Katarzyna Bilska).
Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął porządek posiedzenia po zmianie.
Porządek posiedzenia po zmianie:
1. Zapoznanie się ze sprawozdaniami z wykonania planu finansowego za 2010 rok:
a) Zespołu Opieki Zdrowotnej,
b) Obwodu Lecznictwa Kolejowego,
c) Międzyzakładowego Ośrodka Medycyny Pracy.
2. Przyjęcie sprawozdania z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie za 2010 r. wraz z
wykazem potrzeb w zakresie pomocy społecznej na 2011 r.
3. Przyjęcie projektów uchwał Rady Powiatu Skarżyskiego w sprawie:
a) zmiany Uchwały Nr 32/IV/2011 Rady Powiatu Skarżyskiego z dnia 27 stycznia 2011 r. w sprawie
ustalenia godzin pracy i dyżurów aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu skarżyskiego na 2011 rok,
b) określenia zadań powiatu z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej, na które przeznacza się
środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2011 r.
c) zatwierdzenia zmian w statucie Zespołu Opieki Zdrowotnej w Skarżysku – Kamiennej,
d) wyrażenia zgody na odstąpienie od przetargu i zawarcie umowy dzierżawy części pomieszczenia
zlokalizowanego w budynku administracyjnym Zespołu Opieki Zdrowotnej przy ul. Szpitalnej 1 w
Skarżysku – Kamiennej na okres dłuższy niż
3 lata,
e) przystąpienia Powiatu Skarżyskiego do Regionalnej Organizacji Turystycznej Województwa
Świętokrzyskiego.
4. Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu Skarżyskiego w sprawie wprowadzenia zmian
w budżecie powiatu skarżyskiego na 2011 rok.
5. Przyjęcie informacji o stanie mienia powiatu skarżyskiego.
6. Podjęcie decyzji Zarządu Powiatu Skarżyskiego w sprawie oddania nieruchomości
w trwały współzarząd kilku jednostkom organizacyjnym powiatu skarżyskiego
w częściach ułamkowych.
7. Zaopiniowanie wniosku o uregulowanie stanu prawnego drogi.
8. Rozpatrzenie pism skierowanych do Zarządu Powiatu.
9. Sprawy różne.



Streszczenie posiedzenia:
Ad. pkt. 1. Zapoznanie się ze sprawozdaniami z wykonania planu finansowego za 2010 rok:
a) Zespołu Opieki Zdrowotnej (załącznik nr 2),
Starosta – Pan Michał Jędrys powitał na posiedzeniu Zarządu Pana Macieja Juszczyka – Dyrektora
ZOZ i Panią Jadwigę Matyję – główną księgową ZOZ oraz poprosił
o przedstawienie krótkiego komentarza do sprawozdania z działalności jednostki za 2010 rok.
Pani Jadwiga Matyja w szczegółowy sposób omówiła sprawozdanie.
Wicestarosta zwrócił się z zapytaniem czy przytoczone dane dotyczące strony przychodów są
ostateczne.
Pani Jadwiga Matyja poinformowała, iż nie są one ostateczne z uwagi na to,
że otrzymała faktury korygujące po kontroli z NFZ, dotyczące roku 2009 na ok. minus 300 tys. zł.
Dodała, że bilans ulegnie zmianie, natomiast nie będzie to miało wpływu na wynik danego roku.
Członek Zarządu – Pan Zenon Nowakowski zapytał, jak kształtuje się sytuacja odnośnie przychodów ze
sprzedaży usług medycznych dla NFZ w latach 2008 – 2010.
Pani Jadwiga Matyja poinformowała, że kwoty te kształtowały się następująco:
2008 r. – ok. 43 657 000,00 zł., 2009 r. - ok. 44 061 550,00 zł., 2010 r. - 41 513 999,11 zł.
Pani Katarzyna Bilska zapytała, czy przejęcie laboratorium przez inny podmiot ma wpływ na bilans
szpitala. Zaznaczyła, że laboratorium wypracowywało przychody na poziomie dodatnim.
Pani Jadwiga Matyja wyjaśniła, że laboratorium będąc jednostką szpitala przynosiło zarówno przychody
jak i koszty. Biorąc pod uwagę ubiegły rok, miesięczne koszty bezpośrednie laboratorium wynosiły ok.
184 tys. zł. Natomiast koszty dwóch miesięcy bieżącego roku kształtują się następująco: styczeń ok. 118
tys. zł., luty – 116 tys. zł. Podsumowując, dwa miesiące 2011 r. wskazują, że przyjęte rozwiązanie jest
korzystne. Niemniej jednak stwierdziła, iż analiza powinna być dokonana na przestrzeni roku,
co pozwoliłoby dać pełny obraz zasadności wprowadzonych zmian.
Pani Katarzyna Bilska zapytała, czy zakup usług obcych bilansuje się dodatnio
(np. wyżywienie).
Pani Jadwiga Matyja stwierdziła, że nie jest w stanie odpowiedzieć na pytanie odnośnie wyżywienia,
gdyż zadanie to kilka lata temu zostało zlecone firmie zewnętrznej
i obecnie nie dysponuje wiedzą w tym temacie. Natomiast w zakresie usług dotyczących pralni może
wskazać, że koszty są zdecydowanie niższe. Obecnie kształtują się na poziomie 33 – 36 tys. zł.
miesięcznie.
Wicestarosta podsumowując stwierdził, że sytuacja finansowa szpitala za 2010 r. wskazuje na poważne
problemy z płynnością finansową tej jednostki w bieżącej działalności. Przedstawiona sytuacja ukazuje
stan faktyczny, który budzi duże zaniepokojenie. Uznał, że podstawową kwestią obecnie jest podjęcie
działań mających na celu poprawę sytuacji finansowej ZOZ, poprzez opracowanie planu naprawczego i
obniżenie kosztów.
Nawiązując do wypowiedzi przedmówcy, Starosta zwrócił się do Dyrektora ZOZ
z pytaniem, jakie już zostały podjęte działania, w celu obniżenia kosztów jednostki.
Dyrektor poinformował, że obecnie analizuje wszystkie dokumenty dotyczące działalności finansowej i
organizacyjnej szpitala. Zobowiązał się do przygotowania
i przedstawienia na sesji Rady Powiatu mającej się odbyć w maju br. propozycji wyjścia
z obecnej sytuacji szpitala. Poinformował, iż rozważa trzy warianty działań tj. zmniejszenie ilości łóżek,
doprowadzenie do bilansowania się każdej komórki szpitala oraz ograniczenie wydatków z osobowego
funduszu płac. Dodał również, że rozważa zmianę struktury organizacyjnej szpitala. Podkreślił, że
sytuacja w jakiej znajduje się szpital jest bardzo trudna i wprowadzenie zmian celem jej polepszenia
wymaga czasu. Następnie Dyrektor skrótowo przedstawił Zarządowi plany najbliższych działań.

W świetle powyższego Zarząd Powiatu w drodze głosowania (jednogłośnie) przyjął przedmiotowe
sprawozdanie.

b) Obwodu Lecznictwa Kolejowego (załącznik nr 3),
Starosta – Pan Michał Jędrys powitał na posiedzeniu Zarządu Pana Jerzego Dubiela – Dyrektora OLK



Sp ZOZ i Panią Zofię Piórkowską – główną księgową OLK oraz poprosił o przedstawienie
sprawozdania z działalności jednostki za 2010 rok.
Dyrektor poinformował, że plan w zakresie kosztów został zrealizowany
w 101,38%, a w zakresie przychodów w 100,16%. Wynik finansowy netto w roku 2010 zamknął się
stratą w kwocie 524.961,78 zł. przy planowanej stracie 448.695,60 zł. Dyrektor wyjaśnił, że strata
powstała z powodu obniżenia przez NFZ, kontraktu na 2010 rok dla Obwodu o kwotę 561.489,79 zł.
Zapewnił, że Obwód świadczy usługi na dotychczasowym poziomie i w dotychczasowej ilości w
związku z powyższym ponosi dodatkowe koszty. Kończąc swoją wypowiedź Dyrektor poinformował,
że mimo dużej straty finansowej, dzięki prowadzeniu racjonalnej polityki finansowej w poprzednich
latach, Obwód nie posiada zobowiązań wymagalnych na koniec 2010 roku.

Zarząd Powiatu przyjął sprawozdanie z wykonania planu finansowego Obwodu Lecznictwa
Kolejowego za 2010 rok.
c) Międzyzakładowego Ośrodka Medycyny Pracy(załącznik nr 4).
Starosta – Pan Michał Jędrys powitał na posiedzeniu Zarządu Panią Małgorzatę Śmiałek – Dyrektora
MOMP i Panią Urszulę Kozłowską – główną księgową MOMP oraz poprosił o przedstawienie
sprawozdania z działalności jednostki za 2010 rok.
Pani Urszula Kozłowska w sposób szczegółowy omówiła sprawozdanie
z wykonania planu finansowego. Poinformowała, że w roku 2010 zakład zrealizował przychody w
wysokości 2.022.995,00 zł., natomiast koszty zostały zrealizowane
w wysokości 1.971.426,00 zł. W związku z tym wynik finansowy zakładu stanowi zysk określony
kwotą 51.569,00 zł., Dodała, że na koniec 2010 roku jednostka nie posiada zobowiązań wymagalnych.
Zarząd Powiatu podziękował za dobrze prowadzoną politykę finansową zakładu oraz w wyniku
głosowania (jednogłośnie) przyjął sprawozdanie jednostki.
Wicestarosta – Pan Waldemar Mazur przedstawił projekt sprawozdania Zarządu Powiatu za 2010 rok z
wykonania planów finansowych samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej, dla których
organem założycielskim jest Powiat Skarżyski (załącznik nr 5) .
Wobec braku uwag Zarząd Powiatu przyjął powyższe sprawozdanie.

Ad. pkt. 2. Przyjęcie sprawozdania z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie za 2010 r.
wraz z wykazem potrzeb w zakresie pomocy społecznej na 2011 r. (załącznik nr 6).
Starosta – Pan Michał Jędrys powitał Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie – Pana
Łukasza Wojciechowskiego oraz poprosił o krótki komentarz do sprawozdania.
Dyrektor szczegółowo omówił sprawozdanie PCPR wraz ze sprawozdaniem finansowym oraz
wykazem potrzeb w zakresie pomocy społecznej na 2011 rok.
Zarząd Powiatu przyjął sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie za 2010
r. wraz z wykazem potrzeb w zakresie pomocy społecznej na 2011 r.
Ad. pkt. 3. Przyjęcie projektów uchwał Rady Powiatu Skarżyskiego w sprawie:
a) zmiany Uchwały Nr 32/IV/2011 Rady Powiatu Skarżyskiego z dnia 27 stycznia 2011 r. w sprawie
ustalenia godzin pracy i dyżurów aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu skarżyskiego na 2011 rok
(załącznik nr 7),
Referujący: Wicestarosta – Pan Waldemar Mazur. Zapoznał zebranych ze zmianami jakie wprowadza
powyższy projekt uchwały. Poinformował, że zgodnie
z art. 94 ust. 2 ustawy Prawo farmaceutyczne wszystkie opinie wójtów (prezydentów miast,
burmistrzów) oraz samorządu aptekarskiego odnośnie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek
ogólnodostępnych na terenie powiatu są pozytywne. W związku
z powyższym przyjęcie uchwały jest zasadne.

Wobec braku uwag Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął projekt uchwały.
b) określenia zadań powiatu z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej, na które przeznacza się
środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2011 r.(załącznik nr 8),
Referujący: Wicestarosta - Pan Waldemar Mazur przedstawił zebranym przygotowany przez PCPR,



PUP oraz Wydział Zdrowia i Polityki Społecznej plan podziału środków PFRON.
Następnie Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie w/w projektu uchwały.
- za głosowało 5 osób (Starosta - Pan Michał Jędrys, Wicestarosta - Pan Waldemar Mazur oraz
członkowie Zarządu Powiatu: Pan Stanisław Dymarczyk, Pan Zenon Nowakowski i Pani Katarzyna
Bilska).
Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął powyższy projekt uchwały.
c) zatwierdzenia zmian w statucie Zespołu Opieki Zdrowotnej w Skarżysku – Kamiennej (załącznik nr
9),
Starosta – Pan Michał Jędrys zwrócił się do Dyrektora ZOZ–u
o przedstawienie wprowadzonych zmian w statucie Zespołu Opieki Zdrowotnej.
Dyrektor – Pan Maciej Juszczyk poinformował, że wystąpił z wnioskiem
o zatwierdzenie zmian w statucie Zespołu uchwalonych przez Radę Społeczną uchwałą Nr 1/2011 z
dnia 7 marca 2011 r., polegających na zmianie nazwy oddziału kardiologicznego na „wewnętrzny o
profilu kardiologicznym”. Dodał, że powyższa zmiana pozwoli na pozyskanie środków finansowych z
NFZ w części na procedury internistyczne, a w części na kardiologiczne.
Następnie Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie w/w projektu uchwały.
� za głosowało 5 osób (Starosta - Pan Michał Jędrys, Wicestarosta - Pan Waldemar Mazur oraz
członkowie Zarządu Powiatu: Pan Stanisław Dymarczyk, Pan Zenon Nowakowski i Pani Katarzyna
Bilska).
Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął powyższy projekt uchwały.
d) wyrażenia zgody na odstąpienie od przetargu i zawarcie umowy dzierżawy części pomieszczenia
zlokalizowanego w budynku administracyjnym Zespołu Opieki Zdrowotnej przy ul. Szpitalnej 1 w
Skarżysku – Kamiennej na okres dłuższy niż
3 lata (załącznik nr 10),
Referujący: Wicestarosta – Pan Waldemar Mazur poinformował, że
w przedmiotowym lokalu funkcjonuje apteka prywatna, a dotychczasowa współpraca z dzierżawcą
była bardzo dobra. Dodał, że Rada Społeczna pozytywnie zaopiniowała przedłużenie umowy dzierżawy
na okres 10 lat. W świetle powyższego uznał za zasadne przyjęcie projektu uchwały.
Zdaniem Pana Starosty Michała Jędrysa pomieszczenie to powinno zostać wydzierżawione w drodze
przetargu. Mając na uwadze dobrą lokalizację tego pomieszczenia uznał, że rozwiązanie to będzie
korzystniejsze dla szpitala, gdyż powoli na uzyskanie większych przychodów z tytułu dzierżawy.
Następnie Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie w/w projektu uchwały:
� za przyjęciem przedmiotowego projektu uchwały głosowały 2 osoby
(Wicestarosta – Pan Waldemar Mazur oraz Członek Zarządu – Pan Stanisław Dymarczyk),
� przeciw głosowały 3 osoby (Starosta – Pan Michał Jędrys, Członek Zarządu – Pan Zenon
Nowakowski oraz Członek Zarządu – Pani Katarzyna Bilska)
W świetle powyższego Zarząd Powiatu nie przyjął powyższego projektu uchwały. Jednocześnie Zarząd
wskazał, że pomieszczenie to powinno zostać wydzierżawione w drodze przetargu.
e) przystąpienia Powiatu Skarżyskiego do Regionalnej Organizacji Turystycznej Województwa
Świętokrzyskiego (załącznik nr 11),
Referujący: Starosta – Pan Michał Jędrys poinformował, że głównym celem Regionalnej Organizacji
Turystycznej Województwa Świętokrzyskiego jest wspieranie rozwoju i promocja turystyki
województwa świętokrzyskiego w kraju
i zagranicą. ROT tworzy skuteczny system promocji turystycznej nie tylko regionu świętokrzyskiego
lecz także poszczególnych gmin i powiatów, które są jego członkiem. Dodał, że członkostwo powiatu
skarżyskiego w ROT wiąże się
z koniecznością zabezpieczenia składki w budżecie powiatu, której wysokość w roku poprzednim
wynosiła ok. 4 000 zł.
Następnie Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie w/w projektu uchwały.
� za głosowało 5 osób (Starosta - Pan Michał Jędrys, Wicestarosta - Pan Waldemar Mazur oraz
członkowie Zarządu Powiatu: Pan Stanisław Dymarczyk, Pan Zenon Nowakowski i Pani Katarzyna
Bilska).



Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął powyższy projekt uchwały.
Ad. pkt. 4. Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu Skarżyskiego w sprawie wprowadzenia zmian w
budżecie powiatu skarżyskiego na 2011 rok (załącznik nr 12),
Referująca: Skarbnik - Pani Monika Gębska poinformowała, że wprowadzone do budżetu zmiany
wynikają z porozumień zawartych z jednostkami samorządu terytorialnego przedmiotem których jest
finansowanie przez Gminy przewozu dzieci niepełnosprawnych do Zespołu Placówek Edukacyjno-
Wychowawczych w Skarżysku-Kamiennej oraz pism jednostek organizacyjnych Powiatu Skarżyskiego
o dokonanie zmian w planach finansowych polegających na przeniesieniu planu wydatków pomiędzy
rozdziałami i paragrafami klasyfikacji budżetowej:
• pismo Starostwa Powiatowego Wydział Finansowy Nr FN.III-3251.29.2011 z dnia 14.03.2011
• pismo Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej Nr PF.0332.1.2.2011
z dnia 09.03.2011
• pismo I Liceum Ogólnokształcącego w Skarżysku-Kam. Nr I LO-32/8/2011 z dnia 09.03.2011
Następnie Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie w/w projektu uchwały.
� za głosowało 5 osób (Starosta - Pan Michał Jędrys, Wicestarosta - Pan Waldemar Mazur oraz
członkowie Zarządu Powiatu: Pan Stanisław Dymarczyk, Pan Zenon Nowakowski i Pani Katarzyna
Bilska)
Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął w/w uchwałę.

Ad. pkt.5. Przyjęcie informacji o stanie mienia powiatu skarżyskiego (załącznik nr 13),
Wicestarosta – Pan Waldemar Mazur przedstawił zebranym informację o stanie mienia powiatu
skarżyskiego. Poinformował, że informacja zawiera kwoty uzyskanego dochodu za wynajem
poszczególnych nieruchomości.
Skarbnik – Pani Monika Gębska zwróciła uwagę na zbyt mały zakres wiedzy na temat stanu mienia
powiatu skarżyskiego. Zaproponowała, aby przedmiotową informację rozszerzyć o powierzchnię każdej
nieruchomości.
Zarząd Powiatu przyjął powyższą informację po uwzględnieniu zmiany zaproponowanej przez Panią
Skarbnik.
Ad. pkt. 6. Podjęcie decyzji Zarządu Powiatu Skarżyskiego w sprawie oddania nieruchomości w trwały
współzarząd kilku jednostkom organizacyjnym powiatu skarżyskiego w częściach ułamkowych
(załącznik nr 14),
Wicestarosta – Pan Waldemar Mazur poinformował, że decyzja ta dotyczy oddania nieruchomości
położonej przy ul. Tysiąclecia 22 w Skarżysku – Kamiennej w trwały współzarząd trzem jednostkom
powiatu skarżyskiego: Zespołowi Szkół Technicznych, Powiatowemu Centrum Pomocy Rodzinie oraz
Powiatowemu Środowiskowemu Domu Samopomocy. Jednocześnie określa ona sposób korzystania z
nieruchomości przez te jednostki.
Następnie Przewodniczący poddał pod głosowanie podjęcie decyzji:
- za głosowało 5 osób (Starosta - Pan Michał Jędrys, Wicestarosta - Pan Waldemar Mazur oraz
członkowie Zarządu Powiatu: Pan Stanisław Dymarczyk, Pan Zenon Nowakowski i Pani Katarzyna
Bilska).
Zarząd Powiatu podjął decyzję w przedmiotowej sprawie.

Ad. pkt. 7. Zaopiniowanie wniosku o uregulowanie stanu prawnego drogi (załącznik
nr 15),
Wicestarosta – Pan Waldemar Mazur przedstawił wniosek o wydanie decyzji potwierdzającej przejście
na własność Powiatu Skarżyskiego nieruchomości położonej
w obrębie Majków, gmina Skarżysko Kościelne oznaczonej w ewidencji gruntów
i budynków jako działka nr 376 o powierzchni 0,8911 ha, stanowiącej drogę powiatową
nr 0573 T „Majków – Michałów – Marcinków – Wąchock”.
Zarząd Powiatu w drodze głosowania (jednogłośnie) pozytywnie zaopiniował powyższy wniosek.

Ad. pkt. 8. Rozpatrzenie pism skierowanych do Zarządu Powiatu.



Starosta – Pan Michał Jędrys przedstawił pismo Dyrektora Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii
(załącznik nr 16), zawierające prośbę o wyrażenie pozytywnej opinii na temat projektu pt. „Bez
kompleksów – ku przyszłości” – wyrównywanie szans edukacyjnych i zapewnienie wysokiej jakości
usług edukacyjnych świadczonych dla wychowanków MOS, fiszka w załączeniu. Projekt ten
przygotowany będzie przez nauczycieli MOS w ramach Priorytetu IX – Rozwój wykształcenia i
kompetencji w regionach, Działanie 9.1 PO KL – Wyrównywanie szans edukacyjnych i zapewnienie
wysokiej jakości usług edukacyjnych świadczonych w systemie oświaty, Poddziałanie 9.1.2 –
Wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów o utrudnionym dostępie do edukacji oraz zmniejszenie
różnic
w jakości usług edukacyjnych. Następnie przedstawił opinię Wydziału Rozwoju Powiatu na temat w/w
koncepcji projektu. Wydział pozytywnie zaopiniował zamiar opracowania projektu konkursowego
przygotowywanego przez MOS w Skarżysku – Kam. Jednakże uznano, iż koncepcja projektu wymaga
dopracowania w zakresie uszczegółowienia propozycji działań. Wskazano również na brak montażu
finansowego oraz krótki termin przygotowania projektu.
Mając na względzie, że realizacja powyższego przedsięwzięcia przyczyni się do wyrównania
dysproporcji edukacyjnych oraz umożliwi rozwijanie zainteresowań uczniów Zarząd Powiatu wyraził
zgodę na przystąpienie Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii do projektu pt. „Bez kompleksów – ku
przyszłości” – wyrównywanie szans edukacyjnych
i zapewnienie wysokiej jakości usług edukacyjnych świadczonych dla wychowanków MOS.

Starosta – Pan Michał Jędrys zapoznał zebranych z pismem Naczelnika Wydziału Rozwoju Powiatu
(załącznik nr 17), dotyczącym wniosku o dofinansowanie przedsięwzięcia inwestycyjnego w ramach
Programu Priorytetowego systemu zielonych inwestycji – zarządzanie energią w budynkach
użyteczności publicznej pn.: „Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej będących
własnością Powiatu Skarżyskiego”
nr 812/GIS/2010. W związku z trwającymi negocjacjami dotyczącymi projektu jw.
i wynikającą z dotychczasowych kontaktów z NFOŚiGW pilną potrzebą opracowania nowego
załącznika ekologiczno – technologicznego, zgodnego ze wskazaną przez projektodawcę metodyką,
Naczelnik wniosła o wyrażenie zgody na zlecenie usługi w tym zakresie firmie konsultingowej PPUH
BASZ. Cena usługi wynegocjowana telefonicznie nie przekroczy kwoty 1 000 zł. Uzasadnieniem
wyboru wyżej wymienionej firmy jest dotychczasowa bardzo dobra współpraca.

Zarząd Powiatu wyraził zgodę na zlecenie usługi w powyższym zakresie firmie konsultingowej PPHU
BASZ. Środki na ten cel postanowiono przeznaczyć z Dz. 700 rozdz. 70005 § 6050.

Starosta – Pan Michał Jędrys przedstawił wniosek Dyrektora Zespołu Placówek Edukacyjno –
Wychowawczych (załącznik nr 18), o zatwierdzenie do realizacji projektu „Mój zawód- najlepszą
inwestycją”. Projekt przygotowywany jest w ramach Priorytetu IX POKL działanie 9.2, zakłada
podniesienie atrakcyjności kształcenia w Zasadniczej Szkole Zawodowej Specjalnej wchodzącej w skład
ZPEW poprzez organizację dodatkowych zajęć z teoretycznych przedmiotów zawodowych, matematyki,
przedsiębiorczości. Projekt obejmuje również organizację praktyk zawodowych u pracodawców oraz
szkolenia wyjazdowe na terenie kraju. Następnie przedstawił przygotowaną zgodnie z Zarządzeniem nr
45/2007 Starosty Skarżyskiego z dnia 12 lipca 2007 r. w sprawie procedury przygotowania projektu
o dofinansowanie z funduszy europejskich, opinię Wydziału Rozwoju Powiatu na temat koncepcji w/w
projektu. Wg. Wydziału idea przedsięwzięcia odpowiada potrzebom rozwoju zawodowego uczniów
Zasadniczej Szkoły Zawodowej Specjalnej funkcjonującej przy ZPEW w Skarżysku – Kamiennej
poprzez organizację dodatkowych zajęć. W świetle powyższego realizacja przedsięwzięcia z
wykorzystaniem środków unijnych jest uzasadniona.

Zarząd Powiatu mając na względzie, że powyższe przedsięwzięcie przyczyni się do rozszerzenia wiedzy
zawodowej uczestników projektu, wyraził zgodę na przystąpienie Zespołu Placówek Edukacyjno –
Wychowawczych do realizacji projektu „Mój zawód- najlepszą inwestycją”.



W związku z większym niż przewidywane zainteresowaniem uczestnictwem
w Powiatowym Marszobiegu Zimowym, który odbył się w dniu 12 marca 2001 r., Członek Zarządu –
Pani Katarzyna Bilska przedstawiła zebranym pismo Naczelnika Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i
Turystyki (załącznik nr 19), zawierające informację, iż koszt organizacji imprezy przekroczył
zaplanowaną kwotę o 1500 zł. W związku z powyższym zwrócono się do Zarządu Powiatu o
uzupełnienie brakującej kwoty z rezerwy przeznaczonej na imprezy turystyczne w ramach działu 630
rozdziału 63003.
Zarząd Powiatu w drodze przeprowadzonego głosowania (jednogłośnie) wyraził zgodę na dokonanie
uzupełnienia brakującej kwoty zgodnie z pismem Naczelnika Wydziału.
Skarbnik – Pani Monika Gębska zapoznała zebranych z pismem Dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej
(załącznik nr 20), zawierającym informację o nie posiadaniu wystarczającej ilości środków finansowych
na spłatę raty kapitałowo – odsetkowej w kwocie 166 680,21 zł. z tytułu umowy kredytu nr 06/0028,
przypadającej do spłaty w dniu 30.03.2011 r. Zgodnie z pismem ZOZ jest w stanie uregulować 1/3
powyższej wartości raty, natomiast pozostałą część proponuje spłacić przez Poręczyciela tj. Starostwo
Powiatowe
w Skarżysku – Kamiennej. Skarbnik dodała, że 2/3 raty kapitałowo – odsetkowej przypadającej do
spłaty przez Starostwo stanowi kapitał w wysokości 90 001,97 zł. plus odsetki w kwocie 21 118,17 zł.
Przewodniczący poddał pod głosowanie wyrażenie zgody na zapłatę 2/3 raty kapitałowo – odsetkowej
kredytu zaciągniętego przez ZOZ, przypadającej na dzień 30.03.2011 r.:
- za głosowało 5 osób (Starosta – Pan Michał Jędras, Wicestarosta – Pan Waldemar Mazur oraz
członkowie Zarządu Powiatu: Pan Zenon Nowakowski, Pan Stanisław Dymarczyk i Pani Katarzyna
Bilska)
Zarząd Powiatu jednogłośnie wyraził zgodę na uregulowanie ze środków budżetu powiatu (Dz. 757
rozdz. 75704 § 8020) spłaty 2/3 raty kapitałowo – odsetkowej kredytu zaciągniętego przez ZOZ,
przypadającej na dzień 30.03.2011 r.
Sekretarz – Pani Małgorzata Łakomiec przedstawiła pismo Prezesa Stowarzyszenia Ochotniczej Straży
Pożarnej w Lipowym Polu (załącznik nr 21), zawierające prośbę o pomoc finansową przy zakupie w
2011 r. nowego samochodu ratowniczo – gaśniczego typu średniego dla jednostki, która od 01.02.2001
r. należy do Krajowego Systemu Ratowniczo – Gaśniczego. Posiadane przez OSP samochody gaśnicze
są znacząco wysłużone i wyeksploatowane. Do pisma dołączone zostały opinie: Komendy Powiatowej
Państwowej Straży Pożarnej w Skarżysku – Kamiennej oraz Wójta Gminy Skarżysko Kościelne
popierające wniosek o dofinansowanie zakupu samochodu ratowniczo – gaśniczego dla OSP Lipowe
Pole.

Zarząd Powiatu z uwagi na zbyt mało informacji na temat planowanego zakupu postanowił zwrócić się
do OSP w Lipowym Polu o uszczegółowienie pisma poprzez podanie ogólnej kwoty zakupu jak i
sprecyzowanie oczekiwań wobec Starostwa Powiatowego.

Sekretarz – Pani Małgorzata Łakomiec przedstawiła pismo Radcy Prawnego Starostwa (załącznik nr
22), zawierające informację, że Sąd Rejonowy Wydział I Cywilny
w Skarżysku – Kamiennej nakazem zapłaty z dnia 3 marca 2011 r., zasądził na rzecz powoda
Krzysztofa Młodawskiego kwotę 425 zł. odsetkami od dnia 18.01.2011 r. oraz kwotę 107 zł. tytułem
kosztów procesu. Sprawa dotyczyła zwrotu nadpłaty za wydanie karty pojazdu przy rejestracji pojazdu
sprowadzonego spoza granic kraju. We wszystkich sprawach dotyczących tego samego stanu prawnego
i faktycznego Sąd Okręgowy w Kielcach oddalał apelacje powiatu stojąc na stanowisku, że wyroki
Sądu Rejonowego w Skarżysku – Kamiennej odpowiadają prawu. W tym stanie rzeczy, widząc
bezzasadność dalszego prowadzenia sporu, a także aby nie narażać Powiatu na dodatkowe koszty
sądowe radca wniosła o odstąpienie od wnoszenia sprzeciwu i wykonanie wyroku zgodnie z jego
treścią.

Zarząd Powiatu w drodze przeprowadzonego głosowania (jednogłośnie) postanowił odstąpić od



wnoszenia sprzeciwu i wykonać wyrok zgodnie z jego treścią.

Ad. pkt. 9. Sprawy różne.
W tym punkcie nie wniesiono żadnych spraw.

Na tym zakończono posiedzenie.

Protokołowała:
Agnieszka Góralczyk

Przewodniczący Zarządu
Michał Jędrys

Podpisy Członków Zarządu Powiatu:
1. W. Mazur ……………………………..
2. Z. Nowakowski ……………………….
3. S. Dymarczyk …………………………
4. K. Bilska ………………………………
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